Abu Hanifah yang sering dikenal dengan Imam Hanafi yaitu pendiri Mazhab

Hanafi,Imam Abu Hanifah ini mempunyai nama lengkap : Abu Hanifah Al-Nu’man

bin Tsabit bin Zutha AL-Kufi.lahir di irak pada tahun 80 Hijriah/699 M. Abu

Hanifah sejak belia telah menyaksikan berbagai kekejaman Gubernur Irak,Hajjaj

bin Yusuf Ats-Tsaqafi terhadap seluruh penentang Dinasti Umayyah,termasuk para

ulama dan fuqoha. Maka sejak usia dini.Abu Hanifah sangat membenci Dinasti

umayyah beserta seluruh kealimannya.